
č.14/2011 

Zápis ze zasedání výkonného výboru ALKŽH, 
komise ženského hokeje ČSLH 

Benátky nad Jizerou   20.8.2011 13:00 

Přítomni: Petr Wadowski, Karel Manhart, Rostislav Walica, Josef Solnička, Karel Hornický, Martin Loukota 
Omluveni: Karel Jankovič,  

Hosté: Tomáš Výtisk, Lubomír Johan, Stanislav Plánka, Martin Mašek 
  

Program 

Zahájení 

1) Zpráva ze schůzky s GS ČSLH Martinem Urbanem 

2) Statistiky na serveru hokej.cz 
3) Všeobecná ustanovení pro soutěže řízené ČSLH sezóna 2011-2012 

4) Vnitřní řád ALKŽH 

5) Další dle potřeby 
 

1) Zpráva ze schůzky s gen. sekretářem ČSLH Martinem Urbanem 
Dne 2.8.2011 proběhla na ČSLH schůzka,  kterou svolal gen. sekretář ČSL Martin Urban. Tam nám bylo 

sděleno jeho rozhodnutí:  
- Ženský hokej na ČSLH spadá do kompetence zaměstnance ČSLH Martina Loukoty. 

- Z postu ředitele ŽVT 2014 odvolal Jamese Graiga, nahradil ho Martin Loukota. 

- Martin Loukota rovněž nahradí Jamese Graiga ve funkci zástupce ČSLH v IIHF. 
- Do funkce team managera reprezentace žen byl jmenován Luboš Johan, asistentem trenéra 

Jiří Vozák, který nahradí Janmese Graiga.  
- Do funkce team manažera U18 byl jmenován Martin Loukota, který nahradí ing. Zbyňka 

Kroftu. 

Cílem těchto změn je profesionalizace ženského hokeje a ekonomika (snížení nákladů na 
cestovném). Změny jsou platné od 5.8.2011  

Na základě tohoto rozhodnutí je složení realizačních týmů reprezentací následující : 
Ženy :  hlavní trenér – Karel Manhart 

asistent trenéra – Jiří Vozák, Stanislav Plánka 
team manager – Luboš Johan 

kustod – Josef Komhäuser 

lékař MUDR. Vojtěch Třebícký 
      U 18: hlavní trenér – Tomáš Výtisk 

  asistent trenéra – Zdeněk Němec, Jan Fidrmuc 
  team manager – Martin Loukota 

  kustod – Dušan Holeš 

  lékař – MUDr. Radim Unger 
MS divize TOP hráček U18 se bude konat ve dnech 31.12.2011 do 7.1.2012 v ČR. Místa konání schválí VV 

ČSLH. 
 

2) Statistiky na serveru hokej.cz 

V tomto týdnu došlo k seznámení se SW statistiky na serveru hokej.cz, zaškolení zadávajících a zkoušení 
na testovací databázi.  

Na serveru hokej.cz, jejímž provozovatelem je BPA sport marketing a.s., bude na úvodní stránce v levé 
horní části zřízena záložka Ženský hokej a po kliknutí se rozbalí stejné nabídky jako u ostatních soutěží. 

Statistiky, tabulky, reprezentace, články a další. Hlavním zadavatelem hodnot pro statistiky bude Zdeněk 
Němec. Součástí karty hráčky je jméno, příjmení, číslo registrace, datum narození, post, výška, váha, 

držení hole, číslo dresu, klubová příslušnost. Pokud by oddíly měly zájem, je možné přiřadit i foto hráčky. 

Formát a formu by nám sdělil programátor BPA.  V záložce Rozpisy budou uvedeny dny podle rozpisu 
(neděle) a čas 10:00. Datum a čas začátku utkání bude doplněno po zaslání výzvy na utkání. Po 

odehrání utkání budou doplněna data ze zápisu. Výsledek celkový a po třetinách, resp. po SN, střelce a 
asistentky branek, vyloučení č. hráčky, délka trestu, přestupek, začátek a konec trestu, zásahy brankářek 

a odchytané minuty. Do statistik lze uvádět i počet diváků a pozitivní a negativní účast u branek. Tyto 

dvě hodnoty se v letošním roce zatím nebudou do serveru zadávat, ale oddíly by si měly zvyknout na 
zadávání + a – bodů. Proto doporučujeme toto do zápisu uvádět!. 

Obdobné statistiky budou zadávány i pro reprezentace.  



Úkol 14-01 Reprezentační komise zpracuje výsledky všech utkání do statistik 

  Odpovědnost:  Manhart termín :  30.10.2011 průběžná zpráva 21.9.2011 
 

Úkol 14-02 Zajistit statistiky ze serveru ženský hokej 

  Odpovědnost:  Mašek  termín :  30.10.2011 průběžná zpráva 21.9.2011  
 

Úkol 14-03 Na oddíly bude zaslán vyplněný vzorový zápis 
  Odpovědnost:  Wadowski  termín :  25.8.2011  
 
3) Všeobecná ustanovení pro soutěže řízené ČSLH sezóna 2011-2012 – Znění jsme obdrželi 

ve čtvrtek a požadujeme doplnit ustanovení ohledně ligy žen. Přítomný Martin Loukota si zapsal požado-

vané změny a pokusí se v pondělí, pokud již nebyla Všeobecná ustanovení odeslána do tiskárny v pátek, 
doplnit. Součástí ustanovení jsou formuláře žádosti o změnu termínu utkání (příloha 1), protokol o povo-

lení startu ve vyšší věkové kategorii podle č. 219 SDŘ , sportovní prohlídky hráčů ledního hokeje (příloha 

3) a přehled povinné výstroje a výjimek na sezonu 2010 -2014 (příloha 4). 
 

4) Vnitřní řád ALKŽH  
V usnesení z 8. shromáždění delegátů ALKŽH dostal VV m.j. za úkol sjednocení základních směrnic (sou-

těžní řády, vnitřní řády, přihlášky …) dle směrnic ČSLH. Karel Hornický předložil návrh Vnitřního řádu AL-

KŽH.  
Úkol 14-04 Prostudovat dokument a připomínkovat  

  Odpovědnost:  všichni členové VV  termín :  průběžná zpráva 21.9.2011  
 

5) Rozdělení odpovědností ve VV :   Wadowski – řízení soutěže 
Hornický – mládež, legislativa 

Manhart – reprezentace, TMK  

Walica – V15 s Martinem Maškem 
Solnička –  

 
Jednání ukončeno v 15:45 

Příští jednání – 21.9.2011 místo bude upřesněno pozvánkou. 

 
 

         Petr Wadowski 
 


